
 

Obec  Mladějovice 

se sídlem Mladějovice č.p.24, 785 01  Mladějovice,  IČ: 00635308 

**************************************************************************************** 

 

Schválený Závěrečný účet obce Mladějovice za rok 2021  

sestavený  ke dni 31.12.2021 

dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

1. Hospodaření za rok 2021 

 

Příjmy:                Upravený rozpočet v Kč        Skutečnost v Kč      %plnění 

Daňové příjmy - 1.tř.           9 819.200,00             12 244.646,12            124,70 

Nedaňové příjmy - 2.tř           771.740,15               1 014.419,25            131,45 

Kapitálové příjmy - 3.tř.                    0,00                     10.660,00            xxxxx 

Přijaté dotace - 4.tř.     8 157.335,35                8 157.335,35            100,00 

Příjmy celkem             18 748.275,50              21 427.061,02            114,29 

 

 

Financování :     Upravený rozpočet v Kč      Skutečnost v Kč        %plnění 

8115   změna stavu bank.účtu   6 000.000,00       -4 058.564,06     úbytek není                                                                        

                                                                                   z důvodu získaných dotací 

8124   splátka úvěru                   -  769.200,00      -    769.200,00 

 

PŘÍJMY: 

Celkové očekávané příjmy obce v roce 2021 dle rozpočtu byly vyšší o 14,29 % a 

skutečné výdaje činí jen 69,03 %, čímž jsme dosáhli zvýšení finančních prostředků na 

bankovních účtech u České spořitelny a České národní banky. 



Vývoj příjmů v letech:       2018            2019                      2020                 2021 

Daňové příjmy-1.tř.           10 894.623,72        11 397.489,84       10 853.605,01       12 244.646,42 

Nedaňové příjmy-2.tř.           592.943,60            572.862,17             689.198,89        1 014.419,25 

Kapitálové příjmy-3.tř.                      0,00             21.500,00              650.950,00               10.660,00 

prodej-pozemků                                                                                                                                                                                                

Dotace –transfery-4.tř.        867.243,00           2 325.155,46       7 669.202,61         8 157.335,35 

Příjmy celkem v Kč                 12 354.810,32       14 317.007,47       19 862.956,51       21 427.061,02 

 

Výdaje:          Upravený rozpočet v Kč        Skutečnost v Kč           %plnění 

Běžné výdaje – 5.tř.              8 744.023,65           7 112.267,66                 81,34 

Kapitálové výdaje – 6.tř.      15 235.051,85           9 441.629,30                61,97         

Výdaje celkem       23 979.075,50         16 553.896,96                69,03 

VÝDAJE: 

Obec se stala investorem společné stezky Babice – Mladějovice za přispění získaných 

dotací a investičního příspěvku Obce Babice pro část stezky na katastru obce Babice. 

Dotace byly získány z rozpočtu Olomouckého kraje a ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury – SFDI. Výše zálohy dotace z Olomouckého kraje činila 1 209.172,35 

Kč, která bude vyúčtována v roce 2022 na základě dodatku. 

Obec přispěla na dopravní obslužnost našeho kraje dle počtu obyvatel a částka činila 

111.146,40 Kč. Doprava po kraji na železniční trati Olomouc – Šumperk bude 

vylepšena elektrifikací a v rámci této modernizace vybudovali České dráhy v naší obci 

nové nástupiště a přístřešek pro cestující vlakem a zároveň nástupiště autobusové 

zastávky.  

V lokalitě za humny byl prodloužen plynovod k dalším novostavbám RD a zároveň 

prodloužen vodovodní řad a tím došlo k plánovanému celkovému propojení 

vodovodního řadu za humny. Dokončeno bylo zde i veřejné osvětlení. 

U zahrady mateřské školy byl vyměněn drátěný plot za nový a vyměněny byly i dveře 

dřevěné za plastové u vstupu k bytu na budově základní školy. 

V kulturním domě pokračovaly práce na rekonstrukci a vyměnila se dlažba, obklady a 

vybavení zařízení WC v přízemí pro hosty restaurace. Vyměnila se krytina střechy nad 

schody do sálu. Na fasádu KD přibyla písmena – Kulturní dům, Restaurace Formanka.  

Kulturní akce z důvodu covidové situace byly omezeny a uskutečnily se jen hody 

s oslavou 880. výročí obce a  olympiáda pro děti. Pro zpestření sportovního vyžití 

dětem přibyly na dětských hřištích dvě trampolíny a cvičební stroje u sportovního hřiště 

nejen pro mládež, ale i pro seniory. 

V oblasti odpadového hospodaření přichází změny vyvolané zvyšujícími se náklady na 

likvidaci a zátěž přírody dalšími odpady. Proto se obec zapojila do programu „door – 

to – door“, aby občané měli nádoby na tříděny odpad u svých domů a nemuseli 



docházet na sběrné místo, které může být od nich daleko. Nádoby jsou ve výpůjčce a 

jsou majetkem Mikroregionu Šternbersko po dobu šesti let. Obec přispěla částkou cca 

60 tis.korun na 360 kusů nádob. Po té přejdou do vlastnictví obce. Očekává se, že 

občané budou ještě důsledněji třídit, když nemusí tříděný odpad odnášet z domu a 

plnou nádobu pak dají ven pře dům k vyprázdnění dle svozového harmonogramu. 

Mělo by dojít i ke snížení nákladů na likvidaci směsného komunálního odpadu, kterého 

by mělo být méně a nebude se muset zvyšovat poplatek za TKO na rok a osobu. 

Náklady na likvidaci stoupají. V roce 2020 bylo za svoz odpadů TKO a velkoobjemného 

zaplaceno 303.427,- Kč a za svoz bioodpadu 128.398,- Kč. V roce 2021 se za svoz 

TKO a VO odpadu uhradilo 374.046,-Kč a za bioodpad 155.643,- Kč. Z celkové částky 

za likvidaci bioodpadu činí svoz 95.140,- Kč a biohmota 60.502,- Kč. Částku za 

biohmotu-kompostování má obec v nákladech a  do kalkulace výpočtu ročního 

poplatku za TKO na osobu zahrnuje jen svoz bioodpadu. Rovněž náklady na likvidaci 

elektro odpadu a nebezpečného hradí obec a nezahrnuje je do kalkulace TKO. Dále 

obec nese náklady za likvidaci TKO za osoby osvobozené a slevy u dětí do 10 let. 

Další službou občanům je úhrada nákladů za vytápění čekárny ČD, kterou obec 

pronajímá. Úhrada nákladů za elektřinu na provoz Pošty Partner, úhrada ½ nákladů 

na vytápění restaurace, úhrada nákladů za energie a vodné na sportovním areálu a 

jeho stavební úpravy a každoroční dotace na provoz sportovního spolku T. J. 

Mladějovice. Vytápění klubovny pro rodiče s dětmi na obecním úřadě, která má nyní 

omezený provoz, takže se příliš netopilo.  

 

Vývoj výdajů v letech:         2018     2019                         2020                 2021 

Běžné výdaje – 5.tř.        6 646.906,80        8 595.259,07       12 578.537,13        7 112.267,66    

provoz a opravy majetku 

Kapitálové výdaje – 6.tř.     697.419,00         6 668.349,50           7 380.441,62         9 441.629,30 

výstavba a pořízení majetku 

Výdaje celkem v Kč          7 344.325,80        15 263.608,57        19 958.978,75       16 553.896,96 

 

Stav bank.účtů k 1.1.2021         8 882 167,13 Kč 
  

 

Stav bank.účtů k 31.12.2021    12 940 731,19 Kč  
 * změna stavu byla navýšena o 4 058 564,06 Kč. 
 

 

Nesplacený úvěr k 31.12.2021 je ve výši  3 397 700,00 Kč  
  *z celkové výše úvěru 10.000 000,- Kč, který je splatný do r.2026. 

 

 
Saldo příjmů a výdajů za rok 2021 činí + 4 873 164,06 Kč, příjmy byly vyšší než výdaje. 

 

 
Výsledek hospodaření obce činil po zdanění 5 417 873,18 Kč. Roční závěrka byla 
schválena zastupitelstvem obce dne 26.4.2022 usnesením číslo 6/27/2022. 
 
  

 

2.Obec nemá hospodářskou činnost   



 
3. Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí  
Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí ZŠ a MŠ Mladějovice, okres 
Olomouc, IČ: 70998396 bylo vyrovnané. Proti covidové opatření způsobilo omezený 
provoz a tím vznikla úspora na energiích a celkových výdajích, které činí 505.857,43 
Kč vyčerpaných z prostředků od zřizovatele. 

 

Organizace má pouze hlavní činnost. Roční účetní závěrka příspěvkové organizace 
včetně výkazů je založena na obecním úřadě.  

 

Výroční zpráva o hospodaření příspěvkové organizace je součástí závěrečného účtu 
obce.  
 
 

 

4. Přijaté dotace/transfery a poskytnuté příspěvky/transfery v roce 2021  

  
Přijaté dotace a transfery:     r.2021 minulý rok  

4112 Dotace -na správu ze SR 
 

169 400,00 Kč 161 500,00 Kč 

 
4111 Neinv.transfery z všeob.pokladna 

správy SR-volby,bonus 
178 083,46 Kč 954 500,00 Kč 

 
4213 Invest.přijaté transfery ze státních fondů 6 201 219,64 Kč   

  4122 Neinvest.přij.transfery od krajů-hasiči 0,00 Kč 17 500,00 Kč  
4221 Invest.přijaté transfery od obcí-stezka 

Babice 
399 459,90 Kč 

 

 
4222 Investiční přij.transfery od krajů-stezka 1 206 172,35 Kč 1 335 702,61 Kč 

3725 2324 Příspěvky od Eko-KOM na třídění 
odpadu 
 

136 444,01 Kč 120 819,51 Kč 

  
Celkem transfery přijaté 
 

8 308 279,36 Kč 2 590 022,12 Kč 

 

Poskytnuté příspěvky a transfery: 

2292 
 
5339 Neinv.transfery cizím přísp.org.-obslužnost dopr. 111 146,40 Kč 

 
3119 

 
5331 

 
Neinv.příspěvek na provoz Zš a Mš Mladějovice 

  
     650 000,- Kč 

 
3399 

 
5194 

 
Věcné dary občanům 

    
      48 205,40 Kč 

 
3399 

 
5222 

 
Neinv.transfery spolkům 

      
       1 000,00 Kč 

 
3399 

 
5229 

 
Ost.neinv.transfery nezisk.organ. 

      
       1 788,00 Kč 

 
2292 

 
5339 

 
Neinv.transfery cizím přísp.org.-obslužnost dopr. 

 
   111 146,40 Kč 

 
3119 

 
5331 

 
Neinv.příspěvek na provoz Zš a Mš Mladějovice 

  
   650 000,00 Kč 

 
3399 

 
5492 

 
Finanční dary-vítání dětí 

  
     12 000,00 Kč 

 
3419 

 
5229 

 
Ost.neinv.transfery nezisk.organ 

 
    100 000,00 Kč 

 
4359 

 
5229 

 
Neinv.přísp.nezisk.org.- péče o občany 

 
      26 240,00 Kč 

 
5299 

 
5321 

 
Neinv.transfery obcím - tornádo Jižní Morava 

 
      60 000,00 Kč 

 
6171 

 
5221 

 
Neinv.transf.obc.prosp.společnostem-MAS 

 
      10 830,00 Kč 

    

 



6171 5229 Ost.neinv.transfery-RARSM         2 178,00 Kč 

 
6171 

 
5321 

 
Neinv.dotace  obcím - Město Šternb./přestupky 

 
        1 000,00 Kč 

 
6171 

 
5329 

 
Ost.neinv.transfery veř.rozp.územ.úrovně-SO 

 
    121 145,00 Kč 

   

Celkem transfery poskytnuté 

 
1 145 532,80 Kč 

 

 
 
5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Mladějovice  

 

Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Olomouckého kraje dne 17.8.2021 a 
2.3.2022 na základě žádosti obce o přezkoumání hospodaření obce v roce 2021. 

 

  
Závěr zprávy: nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 
420/2004 Sb.). 

 

 

6. Projednání závěrečného účtu za rok 2021 

Připomínky k závěrečnému účtu za rok 2021 mohou být uplatněny buď písemně ve 
lhůtě do termínu konání následujícího veřejného zasedání zastupitelstva nebo ústně 
na veřejném zasedání zastupitelstva obce dne 31.5.2022.  

 

Projednání závěrečného účtu za rok 2021 bude uzavřeno vyjádřením 

zastupitelstva udělením: 

- souhlasu s celoročním hospodařením a Závěrečným účtem obce za rok 
2021 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 
bez výhrad 

 

 

Přílohy : 

1. Výkaz FIN 2 – 12 M – plnění příjmů a výdajů 

2. Účetní závěrka r.2021 ( Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha) 

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce v r. 2021 

4. Účetní závěrka r.2021- ZŠ a MŠ Mladějovice, zřízená přísp.org. 

5. Výroční zpráva r. 2021 ZŠ a MŠ Mladějovice, okres Olomouc, p.o. 

 

Zpracovala: Lenka Filgasová  - osoba odpovědná za vedení účetnictví a rozpočet 

Schválil: Ing. Josef Pelikán, starosta obce 

Vyvěšeno:    9.5.2022 Sejmuto:1.6.2022    

 

Závěrečný účet obce za rok 2021 byl schválen ZO Mladějovice dne 31.5.2022 

usnesením č.5/28/2022. 


